Jauh sebelum Kakek Bantal

(Syekh Maulana Malik Ibrahim) datang

ke Pulau Jawa, sebenarnya sudah ada

masyarakat Islam di daerah-daerah

pantai utara, termasuk di desa Leran.

Hal ini dibuktikan dengan adanya

makam seorang wanita bernama

Fatimah binti Maimun yang meninggal

pada tahun 475 H atau tahun 1082 M.

(Rahimsyah AR, 2008: 49).

Agama Islam masuk ke tanah

Jawa khususnya dan Indonesia pada

umumnya tanpa kekerasan dan

berproses secara damai. Penyebaran

Agama Islam di seluruh kepulauan

Indonesia, terutama Jawa antara lain

melalui jalur perdagangan.

Sekitar abad ke-16, di Jawa